
Strana 1 (celkem 9) 

C:\Users\uzivatel\Desktop\školní rok 2023_2024\Vnitřní řád školní jídělny a výdejny__2023.doc 

Škola: Mateřská škola, Ostrava – Poruba, Nezvalovo nám. 856, příspěvková organizace 

Směrnice o školním stravování pro pracoviště MŠ Nezvalovo nám. 856 a odloučené 
pracoviště MŠ nám. B. Němcové 664 

 
 

Platné od: 1. 4. 2024 
Platnost do: odvolání nebo do vydání nové směrnice 

Spisový znak: Skartační znak: A 10 

Změny: 

 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 VNITŘNÍ ŘÁD ŠKOLNÍ JÍDELNY  
A ŠKOLNÍ JÍDELNY VÝDEJNY 

  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Strana 2 (celkem 9) 

 

C:\Users\uzivatel\Desktop\školní rok 2023_2024\Vnitřní řád školní jídělny a výdejny__2023.doc 

Vnitřní řád školní jídelny a školní jídelny výdejny 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 
 

Vnitřní řád školní jídelny výdejny je vydán v souladu s § 30 zákona č. 561/2004 Sb. 

o předškolním, základním středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) 

ve znění pozdějších předpisů. 

Provoz školní jídelny a výdejny se řídí vyhláškou č. 107/2005 Sb. (o školním stravování), 

vyhláškou č. 84/2005 Sb. (o nákladech na závodní stravování a jejich úhradě v příspěvkových 

organizacích) a vyhláškou 137/2004 Sb. (o hygienických požadavcích na stravovací služby), 

vše v platném znění. 

Ve školní jídelně a školní výdejně mají právo se stravovat děti a zaměstnanci školy v souladu 

s vnitřními předpisy školy. Strávník (zaměstnanec školy) nebo zákonný zástupce strávníka (dítěte) 

souhlasí s vnitřním řádem školní jídelny a výdejny a podmínkami školního stravování a je povinen 

se průběžně seznamovat s veškerými změnami, které jsou vyvěšeny na nástěnkách školy nebo na 

webových stránkách školy. 

 

2. PRÁVA A POVINNOSTI STRÁVNÍKŮ 
 

2.1.  Práva a povinnosti dětí 

 

Každé dítě navštěvující MŠ má právo na celodenní stravu a pitný režim. Má právo odmítnout 

stravu, být respektováno (při volbě druhu a množství stravy). 

Dítě má povinnost dodržovat daná pravidla při stravování v MŠ a vnitřní řád školní jídelny. Dítě 

má povinnost šetrně zacházet a nádobím a ostatními předměty a věcmi v prostorách jídelny MŠ. 

Podmínky zacházení s majetkem MŠ ze strany dětí je blíže rozpracován ve Školním řádu článek 

IX. 
 

2.3. Podmínky zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví dětí 

Podrobně rozpracováno ve Školním řádu mateřské školy v článku VII. 

 

2.2.  Práva a povinnosti zákonných zástupců dětí 

 

Zákonní zástupci mají právo na informaci o průběhu stravování dítěte v MŠ a vyjadřovat se 

k záležitostem týkajících se stravování. Dále mají právo první den nemoci odebrat stravu dítěte do 

jídlonosičů. 

Zákonní zástupci mají povinnost sdělit personálu MŠ alergie a jiné reakce dítěte na daný druh 

potraviny.  

Mají povinnost platit za odebranou stravu v daném termínu, do 20. dne předešlého měsíce. 

 

V MŠ Mateřídouška mají povinnost omlouvat stravu předem, denně do 10.30 hod. na den 

následující, v pondělí do 8.00 hodin telefonicky nebo přes přihlašovací portál na našich webových 

stránkách školy www.msnezvalovo.cz,  

 

V MŠ Pohádka je možné pouze přes www.strava.cz, denně do 12.00 hod. na den následující, 

v pondělí do 8.00 hod. 

 

3. PROVOZ A VNITŘNÍ REŽIM ŠKOLNÍ JÍDELNY A VÝDEJNY 
 

3.1.  Účastníci stravování 

 

ŠJ především zajišťuje stravování dětí v době jejich pobytu v mateřské škole 

a umožňuje stravování vlastních zaměstnanců školy. 
 

http://www.msnezvalovo.cz/
http://www.strava.cz/


Strana 3 (celkem 9) 

 

C:\Users\uzivatel\Desktop\školní rok 2023_2024\Vnitřní řád školní jídělny a výdejny__2023.doc 

3.2.  Provoz školní jídelny 

 

Doby podávání jídel: ranní svačina 8,30 – 9,15.   

Oběd 11,45 –12,15.   

Odpolední svačina 14,15 – 14,45.  

Vydávaná strava je určena ke konzumaci v prostorách školní jídelny. 
 

Dítě se může v MŠ Mateřídouška stravovat polodenně, či celodenně. Výjimky povoluje ředitelka 

MŠ. V období adaptace je docházka dojednána písemně pro každé dítě individuálně. V tyto dny 

má dítě nahlášeno stravu jen na dobu pobytu.  

 

V MŠ Pohádka lze pouze celodenní stavování. V případě dřívějšího odchodu, je možné po 

předchozí domluvě vyzvednutí odpolední svačiny. 

 

Zákonný zástupce je povinen odhlásit stravování do druhého dne nepřítomnosti dítěte ve škole 

(Vyhláška č. 107/2005 Sb., § 4, odst. 9). Neučiní-li tak, bude mu strava od druhého dne 

nepřítomnosti ve škole doúčtována. 
 

V případě náhlého onemocnění dítěte je možno vydat stravu v prvý den nemoci. Výdej bočním 

vchodem do kuchyně od 11.00–11.15 do předem přinesených nádob, jídlo spotřebovat do 15 

hodin. První den neplánované nepřítomnosti dítěte v mateřské škole se pro účely této vyhlášky 

považuje za pobyt v MŠ (následně je zákonný zástupce povinen stravu odhlásit). Za odnesenou 

stravu ze ŠJ nemají pracovníci ŠJ zodpovědnost. 

 

KONTAKT: 

 

Vedoucí kuchyně MŠ Pohádka:  Kateřina Vicherková 

     Telefonní číslo: 721 815 100 

     e-mail: ms.nezvalovo.vedoucijidelna@post.cz  

 

Vedoucí jídelny MŠ Mateřídouška: Mária Poláčková 

    Telefonní číslo: 596 912 548 

    e-mail: MS.Zahrady@seznam.cz  

 
4. ORGANIZACE ŠKOLNÍHO STRAVOVÁNÍ - § 2, odst. 1 a 4 

 

• Školní stravování je zabezpečováno vlastním zařízením školního stravování – školní 

jídelny v MŠ Pohádka  

• Školní stravování je zabezpečeno smlouvou o poskytování školního stravování – MŠ 

Mateřídouška - zde se strava dováží z MŠ V Zahradách, O.- Poruba 

• Výše finančních normativů na nákup potravin se stanoví dle § 5, odst. 2 

 

 

5. ZPŮSOB PŘIHLAŠOVÁNÍ:  

 

Ke stravování v mateřské škole je dítě přihlášeno po vyplnění a odevzdání přihlášky ke stravování 

vedoucí školní kuchyně, v MŠ Pohádka. Ke stravě se dále přihlašuje dítě přes portál www.stava.cz 

  

Přihlášení pro obě mateřské školy platí: (po předchozí nepřítomnosti) a odhlášení (po předchozí 

přítomnosti) ze stravování musí být provedeno v pondělí do 8.00 hodin, na další dny lze dítě 

pouze přihlásit nebo odhlásit nejpozději do 10.30 hodin (MŠ Mateřídouška) do 12 hod. (MŠ 

Pohádka). Dítě již nelze ráno přihlásit ke stravě. 

 

mailto:ms.nezvalovo.vedoucijidelna@post.cz
mailto:MS.Zahrady@seznam.cz
http://www.stava.cz/


Strana 4 (celkem 9) 

 

C:\Users\uzivatel\Desktop\školní rok 2023_2024\Vnitřní řád školní jídělny a výdejny__2023.doc 

6. ZPŮSOB PLACENÍ: 

 

Stanovenou částku za stravné platí rodiče, či jiní zákonní zástupci pouze bezhotovostní formou, a 

to zřízením trvalého příkazu a měsíčním zasíláním celkové částky po celou dobu kalendářního 

roku na účet: 

 

ŠJ MŠ Pohádka   č. 1649352339/0800   

ŠJ MŠ Mateřídouška  č. 256 223 769/0300  

 

Vždy do 20. dne předchozího měsíce, kterého se platba týká.  

Doporučujeme zadat trvalý příkaz k převodu finančních prostředků na 15. den v měsíci. 

Částka za stravné se platí vždy předem a v plné výši za každé přihlášené dítě.  

     

7. VÝŠE PLATEB  

 

PRO MŠ POHÁDKA: 

Celodenní strava  3- 6 let /přesnídávka, oběd, svačina, nápoje/   

51,- Kč denně + 450,- Kč úplata   

Celodenní strava 7 -10 let  

54,- Kč denně       

 

PRO MŠ MATEŘÍDOUŠKA: 

 

Celodenní strava 3-6 let (přesnídávka, oběd, svačina, nápoje) 

46,- Kč denně 

Celodenní strava 7-10 let 

58,- Kč denně  

 

Polodenní strava 3-6 let (přesnídávka, oběd, nápoje) 

36,- Kč denně 

Polodenní strava 7-10 let 

47,- Kč denně 

 

Adaptace na MŠ 3-6 let 

 10,- Kč denně  

Adaptace na MŠ 7-10 let 

11,- Kč denně   

 

Do skupiny strávníků  7- 10 let budou zařazeny všechny děti, které ve školním roce v kterémkoliv 

měsíci od 1. 9. do 31. 8. xxxx dovrší 7 let. 

 

8. VYÚČTOVÁNÍ PŘEPLATKŮ 

 

MŠ Pohádka  

 

Přeplatky stravného a školného jsou vypláceny převodem na účet zákonných zástupců 1x ročně 

 

MŠ Mateřídouška 

 

Přeplatky stravného jsou vypláceny převodem na účet rodičů nebo zákonných zástupců 1x ročně 

 

 

 



Strana 5 (celkem 9) 

 

C:\Users\uzivatel\Desktop\školní rok 2023_2024\Vnitřní řád školní jídělny a výdejny__2023.doc 

9. ZPŮSOB ODHLAŠOVÁNÍ: 

 

MŠ POHÁDKA 

• Pouze přes webový portál: www.strava.cz 

 

MŠ Mateřídouška 

• webových stránkách školy: sekce přihlášení - www.ms.nezvalovo.cz 

• sms na tel. číslo: 724 017 675 

• telefonicky: 596 910 122 

 

     10. DISTANČNÍ VZDĚLÁVÁNÍ 

 

Organizace výuky při omezení přítomnosti ve školách z důvodu krizových či mimořádných 

opatření, z důvodu nařízení karantény.  

 

Školní jídelna a školní výdejna umožní odběr obědů v rámci školního stravování i dětem, které 

se povinně vzdělávají distančním způsobem. Při vyzvedávání obědů do jídlonosičů je jídlo 

možné vydat jen osobě, které nebyla nařízena karanténa ani zakázána přítomnost ve škole.  

Výdej jídla se provádí formou bezkontaktního výdeje bočním vchodem v době od 10:45 do 11:00 

hodin. 

Přihlašování a odhlašování probíhá stejně jako odhlašování stravy viz. výše. V době mimořádného 

uzavření školy budou všechny děti ze stravování odhlášeny (předem bude rozeslán informační 

mail). 

 

 
Vysvětlivky: 

MŠ Mateřídouška – odloučené pracoviště nám. B. Němcové 664 

MŠ Pohádka - Nezvalovo nám. 856 

 

 

 

 

V Ostravě- Porubě dne: 1. 4. 2024 

Bc. Radka Kredbová 

ředitelka 

http://www.ms.nezvalovo.cz/


Strana 6 (celkem 9) 

 

C:\Users\uzivatel\Desktop\školní rok 2023_2024\Vnitřní řád školní jídělny a výdejny__2023.doc 

Příloha č. 1 
PŘIHLÁŠKA KE STRAVOVÁNÍ 

 

Mateřská škola, Ostrava - Poruba, Nezvalovo nám. 856, příspěvková organizace,  

Vedoucí stravování: tel. 721 815 100, email: ms.nezvalovo.vedoucijidelna@post.cz  

 

Jméno a příjmení dítěte (strávníka):  .........................................................................................   

 

Jméno a příjmení rodiče (zákonného zástupce): ……….............................................................. 

 

Přihlašuji své dítě ke stravování v MŠ od školního roku 2023/2024 a souhlasím s níže uvedenými 

podmínkami: 

Stravování se řídí výživovými normami, které jsou přílohou č. 2, vyhlášky č. 107/2005 Sb., o školním 

stravování, v platném znění. 

MŠ zajišťuje stravování vlastní provozovnou. Má školní jídelnu, která jídla sama připravuje a vydává. 

Pro všechny děti jsou během celého pobytu v MŠ zajištěny tekutiny v rámci denního pitného režimu. 

První den nemoci dítěte se považuje za pobyt v MŠ a dítě má nárok na odebrání stravy. Stravu si můžete 

vyzvednout do vlastních nádob v době od 11.00 do  11.15 hodin v kuchyni školní jídelny. 

Pokud si pro jídlo zákonný zástupce nepříjde, strava propadá a je nabídnuta ostatním dětem jako přídavek. 

V pondělí přihlašujte děti do MŠ nejpozději do 8,00 hod., další dny do 12,00 hod. předcházejícího 

dne, přes www.strava.cz. 

 

Číslo účtu :  164 935 2339/ 0800 , variabilní symbol dítěte obdržíte emailem. 

 

 

STRAVNÉ 

 

 

CELKEM  

STRAVNÉ + ÚPLATA 

 

CELKEM 

K ÚHRADĚ 

 Přesnídávka 11,00 Kč 

Děti 3-6 let Oběd 24,00 Kč 

 Svačina 10,00 Kč 

 Nápoje 6,00 Kč 
 

  

Celkem   

 Celodenní 51,00 Kč 
 

  

1130,00 Kč 450,00 Kč 
 

 

1580,- Kč 
 

 Přesnidávka 11,00 Kč 

Děti 7 leté Oběd 26,00 Kč 

 Svačina 11,00 Kč 

 Nápoje  6,00 Kč 
 

Předškolní děti (poslední 

rok před nástupem do ZŠ) 

a děti s odloženou školní 

docházkou úplatu neplatí 
 

 

Celkem   

 Celodenní 54,00 Kč 
 

 

1190,00 Kč 
 

 

1190,- Kč 
 

   

     NÁHRADA ŠKODY VE VÝŠI VĚCNÉ A MZDOVÉ REŽIE: 60,-Kč  

 

 

V Ostravě dne:                                                                       ……………………………………….. 

                                                                                               Podpis zákonného zástupce 

mailto:ms.nezvalovo.vedoucijidelna@post.cz
http://www.strava.cz/


Strana 7 (celkem 9) 

 

C:\Users\uzivatel\Desktop\školní rok 2023_2024\Vnitřní řád školní jídělny a výdejny__2023.doc 

 
Příloha č. 2 

 

          POKYNY PRO STRÁVNÍKY MŠ POHÁDKA, NEZVALOVO NÁMĚSTÍ 856 

 

Úhrada stravného a školného probíhá zálohově, (školné Kč 450,- a stravné pro děti 3-6 let Kč 

1130,-  celkem 1580,-  pro děti 7 leté 1190,-) vždy nejpozději do 20.dne předcházejícího měsíce  

prostřednictvím bezhotovostního styku na účet MŠ 1649352339/0800, kde je nutné uvést VS 

dítěte, který je mu přidělen vedoucí ŠJ, bez toho není možné identifikovat platbu a přiřadit ji dítěti 

(prosíme uvést do zprávy pro příjemce jméno dítěte). Výjimečně lze platbu provést v hotovosti u 

vedoucí ŠJ. V případě neuhrazení záloh na stravné a školné, nebude dítě přijato do MŠ až do doby 

úhrady (docházka bude možná od následujícího dne).   

Osvobozeni od placení školného jsou zákonní zástupci dítěte, kteří pobírají opakující se dávky v 

hmotné nouzi, dávky pěstounské péče a příspěvek na péči v souvislosti s nezaopatřeným dítětem. 

O osvobození je nutné požádat na formuláři – k dostání u vedoucí ŠJ.  

Prázdninový provoz se řídí zvláštním režimem. Školné se platí i během prázdninových měsíců, 

pokud je provoz MŠ. Pokud není provoz MŠ, školné se nehradí. Vyúčtování je realizováno k 30.9. 

20XX, kdy jsou případné přeplatky poslány na účet, z kterého je běžně placeno stravné a školné .  

Odhlašování a přihlašování stravy je možné pouze přes www.strava.cz a to  vždy do 12.00 hod. 

předcházejícího dne a v pondělí  do 8.00 hod.  V případě, že jde dítě po obědě domů a rodič tuto 

skutečnost nahlásí nejpozději ráno do 11 hodin daného dne, bude mít k odchodu připravenu 

odpolední svačinu (ne vždy stejnou, jako děti v MŠ). 

V době nemoci dítěte si zákonní zástupci mohou odebrat dotované jídlo do jídlonosiče pouze 
v první den nemoci nebo neplánované nepřítomnosti dítěte v MŠ /od 11.00 do 11.15 hod./.  
 
Další dny je rodič povinen stravu omluvit na portále www.strava.cz, pokud rodič řádně neomluví 
své dítě prostřednictvím aplikace, platí dítě již nedotovanou cenu tzn. 3-6 leté dítě 111,- Kč a 
dítě 7 leté 114,-Kč.!!!! Rodiče jsou povinni  tyto nedoplatky školní jídelně uhradit (zákon č. 
561/2004 a vyhlášky 107/2005 § 4 odst. 9, oprávněnost odběru dotované stravy podléhá státní 
kontrole).  
Zákonní zástupci mohou nahlížet do přehledu odebraných jídel prostřednictvím aplikace 
www.strava.cz   
 
Proto prosím o řádné odhlašování Vašich dětí!!! 

 

Uděláme vše proto, aby dětem u nás chutnalo minimálně stejně jako doma :o).  

Kateřina  Vicherková, provozní  ŠJ  

 

 

 

 

 

http://www.strava.cz/
http://www.strava.cz/
http://www.strava.cz/


Strana 8 (celkem 9) 

 

C:\Users\uzivatel\Desktop\školní rok 2023_2024\Vnitřní řád školní jídělny a výdejny__2023.doc 

Příloha č. 3 

Stravné V MŠ Mateřídouška 

 
dopolední svačinka     10,-- Kč 

 
oběd                            26,-- Kč 

 
odpolední svačinka     10,-- Kč 
-------------------------------------- 

celodenní stravné         46,-- Kč 
 

polodenní stravné        36,-- Kč 
 

děti které ve školním roce 
 /tj.od 1.9. do 31.8./ dovrší 7 let -OŠD 

 
dopolední svačinka       11,-- Kč 

 
oběd                              36,-- Kč 

 
odpolední svačinka        11,-- Kč 

-------------------------------------- 
celodenní stravné          58,-- Kč 

 
polodenní stravné          47,-- Kč 

 

Záloha na měsíc 

 
Celodenní pobyt             960,-- Kč             
Polodenní pobyt             860,-- Kč                 
Celodenní pobyt  - 7-leté děti       1220,-- Kč             
Polodenní pobyt  - 7-leté děti       1120,-- Kč 

         
Záloha na stravné a úplatu se platí vždy  

měsíc dopředu  -zálohově, 

převodem z účtu 

Číslo účtu :        256 223 769 /0300 

Variabilní symbol: datum narození ve form.DDMMRRRR        

Specifický symbol:       7120, zpráva pro příjemce: jméno a příjmení dítěte 

vyúčtování přeplatků je zpětně 1 x ročně/max.do 30.září/  -převodem na účet 
ŠJ V Zahradách 2148,Ostrava Poruba, odloučené pracoviště 
Vedoucí školní jídelny: p.Poláčková Mária 

Tel.č. 596 912 548 

 



Strana 9 (celkem 9) 

 

C:\Users\uzivatel\Desktop\školní rok 2023_2024\Vnitřní řád školní jídělny a výdejny__2023.doc 

Příloha č. 4 

Nedotovaná strava pro MŠ BN 

Vážení rodiče, 

Od 1.1.2021 dochází ke změně v účtování stravy 

Dle zákona č.561/2004Sb. a vyhlášky č.107/2005Sb. má dítě nárok odebírat 
školní stravování v době pobytu ve škole nebo první den neplánované 

nepřítomnosti.  

Další den nepřítomnosti již nemají nárok na státní dotaci. V případě 
neodhlášené stravy bude cena jídla doúčtována do výše skutečných 
nákladů vynaložených na přípravu jídla, které činí 76,-kč za jeden oběd a 
připočítají se k základní ceně za jídlo. 

Za neodhlášenou stravu se neposkytuje žádná náhrada. 

Dítě 3-6 let:                46,- kč         za jídlo 

                                   76,- kč        věcná a mzdová režie 

                                 122,- kč         plná cena nedotované stravy 

 

Dítě 7 let:                    58,- kč         za jídlo 

                                   76,- kč        věcná a mzdová režie 

                                  134,- kč         plná cena nedotované stravy 

                

 Rodiče, nezapomínejte odhlašovat své děti v době nepřítomnosti !!!!!!!! 

 


